Mit dem ,Rudolphs” hdlt in diesem Jahr ein
ganz besonderes Stuck Winterzauber auf
dem Wegberger Rathausplatz Einzug.
Das stilvoll aus Holz errichtete Restaurant
mit Tischservice - geplant, gebaut und
umgesetzt vom Stadtmarketing und Kul-
turmanagement der Stadt Wegberg -
bietet euch ein hochwertig weihnachtlich
dekoriertes Ambiente mit Blick auf die
Eisbahn.

In dieser besonderen Kulisse serviert Axel's
Soulkitchen aus der fest installierten Kiche
winterliche Spezialitten - frisch zubereitet
vor Ort, mit viel Liebe und Geschmack. Per-
fekt far einen Besuch nach dem Bummel
Uber das Winterdorf oder fur ein gemutli-
ches Abendessen mit Familie, Freunden
oder Kollegen.

Informationen und Reservierungen unter:

www.rudolphs-wegberg.de

Information

Die Wegberger Eisbahn wird mit reinem
Okostrom betrieben. Unser Sponsor, die NEW
AG, liefert uns den benétigten Strom mit inrem
.Blauer Himmel Strom”-Tarif, der zu 100 % aus
erneuerbaren Energiequellen wie Wind, Wasser
und Sonne stammt. Dieser Tarif unterstatzt
aktiv den Ausbau erneuerbarer Energien und
ist mit dem renommierten ,Grlner Strom”-
Label ausgezeichnet, das hohe 6kologische
Standards garantiert.
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Voract: Sara van Hellemond
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J
N

/

P

X

I/ WERBE-
_/_/ GEMEINSCHAFT

.
'"@R.IY 5 Kreissparkasse E/Endt
Heinsberg == nd




Schlittschuhlaufen
Offnungszeiten

Montag - Freitag
Samstag
Sonntag
Heiligabend

1. Weihnachtstag

14:00 - 20:00 Uhr
14:00 - 21:00Uhr
11:00 -19:00Uhr
geschlossen
geschlossen

Sonderoffnungszeiten

bei Bierkastencurling

So.07.12.25
S0.14.12.25

Sa. 20.12.25
So.28.12.25

2. Weihnachtstag
Silvester

Neujahr

Preise

bis19:00 Uhr
ab 13:00 Uhr
ab 13:00 Uhr
bis 18:00 Uhr
ab 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kinder/Jugendliche
10er Karte Kinder/Jugend|.
Erwachsene

Leihschuhe, Gr. 27-46

4,00€
33,00€
500€

3,00€
zzgl. Pfand

Gastronomie-Stédnde

Mo. - Fr.
Sa.
So.

Bei heilRer Schokolade, Gliuhwein oder Win-
terrosé ldasst sich der Blick auf die Eisbahn

geniefden.

Pommes, Flammkuchen, Crépes und mehr

ab 15.00 Uhr
ab 13.00 Uhr
ab 11:00 Uhr

warten auf alle hungrigen Besucher.

November 2025

Fr.14 Nov 19:00 Uhr
Y 19:15 Uhr

19:30 Uhr

Sa.15 Nov 19:00 Uhr

So.16 Nov 15:30 Uhr

20:00 Uhr

15:30 Uhr
20:00 Uhr

Mi.19 Nov
Do.20Nov

Fr. 21 Nov 19:30 Uhr

19:00 Uhr

Mi.26 Nov
Do.27Nov

15:30 Uhr
20:00 Uhr

Fr.28 Nov 20:00 Uhr

Dezember 2025

Mi.03 Dez
Do.04Dez

15:30 Uhr

20:00 Uhr
Fr.05 Dez 20:00 Uhr

Sa.06 Dez 19:00 Uhr

Chor ,Liedersternchen”
Eréffnung durch den
Vorstand der Werbe-
gemeinschaft und
Herrn Bargermeister
Christian Pape

Live Musik mit ,Take 2*

Auslosung Bierkasten-
curling mit DJ

.Roger’s Fifties Route 66"
1. Vorrunde der WM
im Bierkastencurling

Eislauf-Disco mit DJ Tom

2. Vorrunde der WM
im Bierkastencurling

3. Vorrunde der WM
im Bierkastencurling
LiveUbertragung im WDR!

Live Musik mit

.beets 'n” berries”
prasentiert von: Verzinkerei Marz

Eislauf-Disco mit DJ Tom

4. Vorrunde der WM
im Bierkastencurling

5. Vorrunde der WM
im Bierkastencurling

Eislauf-Disco mit DJ Tom

6. Vorrunde der WM
im Bierkastencurling

7. Vorrunde der WM
im Bierkastencurling

Rockmusik mit
.Dr. Bob”

S0.07Dez

Mi. 10 Dez
Do.11Dez

Fr.12 Dez

Sa.13Dez

So.14 Dez

Mi.17 Dez
Fr.19 Dez
Sa.20Dez

S0.21Dez

Die.23Dez

Sa.27Dez

S0.28 Dez

Mi. 31Dez

10:00 Uhr

15:30 Uhr

15:30 Uhr
20:00 Uhr

20:00 Uhr

19:00 Uhr

10:00 Uhr

20:00 Uhr

15:30 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

15:30 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

10:00 Uhr

15:30 Uhr

15:30 Uhr

Januar 2026

Fr.02 Jan

Sa.03Jan
So0.04 Jan

19:00 Uhr

19:00 Uhr
15:00 Uhr

A We;be.rger Winterdor{ mitSchiittschuhbahn 3

Bierkastencurling der
Karnevalsvereine (VKEL)
Live Musik mit

LAndreas Anderson”

Eislauf-Disco mit DJ Tom

8. Vorrunde der WM
im Bierkastencurling

9. Vorrunde der WM
im Bierkastencurling

NEW Wintermusik mit
LJustis” und Sara van
Hellemnond

Saftkastencurling
(6-11 jahrige)

10. Vorrunde der WM
im Bierkastencurling

Eislauf-Disco mit DJ Tom
Eisbahn-Karaoke

GrolRRes Finale der
<Weltmeisterschaft im
Bierkastencurling”

Live Musik mit
~Jeremy Hilferink”
prdsentiert von: Masson GmbH
X-Mas Party mit

.DJ Paytric”

Ladies Night mit ,Mr. T*
prasentiert von: Edeka Endt
Saftkastencurling
(12-17 jahrige)

Live Musik mit

+Anja Schafer”

Eislauf-Disco mit DJ Tom

Live Musik mit
.Rob & Paddy”

Live Musik mit ,Rob Sure”

Abtauparty mit
.De Kloetschkoépp”




