

Mit dem "Rudolphs" hält in diesem Jahr ein ganz besonderes Stück Winterzauber auf dem Wegberger Rathausplatz Einzug. Das stilvoll aus Holz errichtete Restaurant mit Tischservice - geplant, gebaut und umgesetzt vom Stadtmarketing und Kulturmanagement der Stadt Wegberg bietet euch ein hochwertig weihnachtlich dekoriertes Ambiente mit Blick auf die Fisbahn.

In dieser besonderen Kulisse serviert Axel's Soulkitchen aus der fest installierten Küche winterliche Spezialitäten - frisch zubereitet vor Ort, mit viel Liebe und Geschmack. Perfekt für einen Besuch nach dem Bummel über das Winterdorf oder für ein gemütliches Abendessen mit Familie, Freunden oder Kollegen.

Informationen und Reservierungen unter:

www.rudolphs-wegberg.de







Information

Die Wegberger Eisbahn wird mit reinem Ökostrom betrieben. Unser Sponsor, die NEW AG, liefert uns den benötigten Strom mit ihrem "Blauer Himmel Strom"-Tarif, der zu 100 % aus erneuerbaren Energieguellen wie Wind, Wasser und Sonne stammt. Dieser Tarif unterstützt aktiv den Ausbau erneuerbarer Energien und ist mit dem renommierten "Grüner Strom"-Label ausgezeichnet, das hohe ökologische Standards garantiert.



Wegberger Winterdorf

mit Schlittschuhbahn

14. Nov. 2025 - 04. Jan. 2026













Schlittschuhlaufen Öffnungszeiten



Montag - Freitag	14:00 - 20:00 Uhr
Samstag	14:00 - 21:00 Uhr
Sonntag	11:00 - 19:00 Uhr
Heiligabend	geschlossen
1. Weihnachtstag	geschlossen

Sonderöffnungszeiten

bei Bierkastencurling	bis 19:00 Uhr
So. 07.12.25	ab 13:00 Uhr
So. 14.12.25	ab 13:00 Uhr
Sa. 20.12.25	bis 18:00 Uhr
So. 28.12.25	ab 13:00 Uhr
2. Weihnachtstag	14:00 - 18:00 Uhr
Silvester	14:00 - 18:00 Uhr
Neujahr	14:00 - 18:00 Uhr

Preise

Kinder/Jugendliche	4,00€
10er Karte Kinder/Jugendl.	33,00€
Erwachsene	5,00€

Leihschuhe, Gr. 27-46 3,00€ zzal. Pfan

Gastronomie-Stände

Mo Fr.	ab 15.00 Uhr
Sa.	ab 13.00 Uhr
So.	ab 11:00 Uhr

Bei heißer Schokolade, Glühwein oder Winterrosé lässt sich der Blick auf die Eisbahngenießen.

Pommes, Flammkuchen, Crêpes und mehr warten auf alle hungrigen Besucher.

• Wegberger Winterdorf mit Schlittschuhbahn

hbahn 🎇	
---------	--

Novembe	er 2025		So. 07 Dez	10:00 Uhr	Bierkastencurling der Karnevalsvereine (VKEL)
Fr. 14 Nov	19:00 Uhr 19:15 Uhr	Chor "Liedersternchen" Eröffnung durch den		15:30 Uhr	Live Musik mit "Andreas Anderson"
		Vorstand der Werbe-	Mi. 10 Dez	15:30 Uhr	Eislauf-Disco mit DJ Tom
		gemeinschaft und Herrn Bürgermeister Christian Pape	Do. 11 Dez	20:00 Uhr	8. Vorrunde der WM im Bierkastencurling
	19:30 Uhr	Live Musik mit "Take 2"	Fr. 12 Dez	20:00 Uhr	9. Vorrunde der WM im Bierkastencurling
Sa. 15 Nov	19:00 Uhr	Auslosung Bierkasten- curling mit DJ	Sa. 13 Dez	19:00 Uhr	NEW Wintermusik mit "Just:is" und Sara van
So. 16 Nov	15:30 Uhr 20:00 Uhr	"Roger´s Fifties Route 66" 1. Vorrunde der WM	So. 14 Dez	10:00 Uhr	Hellemond Saftkastencurling
		im Bierkastencurling	00.14002	10.00 0111	(6-11 jährige)
Mi. 19 Nov Do. 20 Nov	15:30 Uhr 20:00 Uhr	Eislauf-Disco mit DJ Tom 2. Vorrunde der WM		20:00 Uhr	10. Vorrunde der WM im Bierkastencurling
201201101	20.00 0111	im Bierkastencurling	Mi. 17 Dez	15:30 Uhr	Eislauf-Disco mit DJ Tom
Fr. 21 Nov	19:30 Uhr	3. Vorrunde der WM	Fr. 19 Dez	19:00 Uhr	Eisbahn-Karaoke
		im Bierkastencurling Liveübertragung im WDR!	Sa. 20 Dez	19:00 Uhr	Großes Finale der "Weltmeisterschaft im
Sa.22 Nov 19:00 Uhr	Live Musik mit			Bierkastencurling"	
	"beets ´n´ berries" präsentiert von: Verzinkerei März	So. 21 Dez	15:30 Uhr	Live Musik mit "Jeremy Hilferink"	
Mi. 26 Nov	15:30 Uhr	Eislauf-Disco mit DJ Tom			präsentiert von: Masson GmbH
Do.27Nov	20:00 Uhr	4. Vorrunde der WM im Bierkastencurling	Die. 23 Dez	19:00 Uhr	X-Mas Party mit "DJ Paytric"
Fr. 28 Nov	20:00 Uhr	5. Vorrunde der WM im Bierkastencurling	Sa. 27 Dez	19:00 Uhr	Ladies Night mit "Mr. T" präsentiert von: Edeka Endt
Dezembe	er 2025		So. 28 Dez	10:00 Uhr	Saftkastencurling (12-17 jährige)
				15:30 Uhr	Live Musik mit "Anja Schäfer"
Mi. 03 Dez	15:30 Uhr	Eislauf-Disco mit DJ Tom	Mi. 31 Dez	15:30 Uhr	Eislauf-Disco mit DJ Tom
Do. 04 Dez	20:00 Uhr	6. Vorrunde der WM im Bierkastencurling			Elsiddi Disco Mil D3 Tom
Fr. 05 Dez	20:00 Uhr	7. Vorrunde der WM	Januar 20		
0 00 D	10.00 Lib.	im Bierkastencurling	Fr. 02 Jan	19:00 Uhr	Live Musik mit "Rob & Paddy"
Sa. 06 Dez	19:00 Uhr	Rockmusik mit "Dr. Bob"	Sa. 03 Jan	19:00 Uhr	Live Musik mit "Rob Sure"
			So. 04 Jan	15:00 Uhr	Abtauparty mit "De Kloetschköpp"

